МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
г. Углегорска Сахалинской области

П Р И К А З№139 – А

Об утверждении 10-дневнего меню
для обучающихся в МБОУ НОШЭР
г. Углегорска 28.08.2023

В соответствии со статьями 37, 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-
ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020
№32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными
постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 №28, СанПиН 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными постановлением
главного санитарного врача от 28.01.2021 №2, постановлением Администрации
Углегорского городского округа от 23.08.2019 №697 «Об утверждении Порядка
организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
организациях Углегорского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективное 10-ти дневное меню (согласно режиму работы МБОУ
НОШЭР г. Углегорска) в соответствии с СанПин 2.3./2.4.3590-20 (прилагается).

2. Утвердить перспективное 10-ти дневное меню для детей с сахарным диабетом
(прилагается).

3. Утвердить перспективное 10-ти дневное меню для детей с цеаликией (прилагается).

4. Инженеру-программисту школы Калентееву Е.В. разместить перспективное 10-ти
дневное меню на официальном сайте учреждения в срок до 01.09.2023 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШЭР г. Углегорска Л.А. Позднякова

С приказом работник ознакомлен 28.08.2023 года Е.В. Калентеев